ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC      Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thương mại

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính và Nghị

định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ quy

định  ử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, s n  u t, bu n bán

hàng gi , hàng c m và b o vệ quyền l i ngư i ti u d ng đư c sửa đổi, bổ sung tại

Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của Chính phủ;

Căn cứ tài liệu có trong hồ sơ vụ việc và Bi n b n vi phạm hành chính số

00115835/BB-VPHC ngày 05/5/2020 do Đội  u n lý thị trư ng số 1 thuộc Cục  u n lý

thị trư ng t nh  ác lập tại trụ s  Đội  u n lý thị trư ng số 1  Địa ch : Thị tr n Bồng  ơn,

huyện  oài Nhơn, t nh Bình Định ;

Căn cứ  uyết định số 1090/ Đ-  XP ngày 03/4/2018 của Chủ tịch UBND

t nh về việc giao quyền  ử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Cục trư ng Cục  u n lý thị trư ng t nh tại Văn b n số

106/TTr- LTT ngày 13/5/2020 và đề nghị của    Tư pháp tại Văn b n số 390/STP-

XDKTVB&TDTHPL ngày 22/5/2020;

T i: Phan Cao Thắng, Phó Chủ tịch thư ng trực UBND t nh Bình Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Nguyễn Ái Ly.

Sinh năm: 1992              Quốc tịch: Việt Nam.

CMND số: 215201589, cấp ngày 27/06/2009 tại Công an tỉnh Bình Định.

Chỗ ở hiện tại: 118 Trường Chinh, thị trấn Tăng Bạt Hổ, huyện Hoài Ân, tỉnh

Bình Định.

Nghề nghiệp hoạt động: Mua bán.

- Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Buôn bán hàng cấm là thuốc lá

điếu nhập lậu  số lư ng 481 bao thuốc lá điếu  1 bao=20 điếu , vi phạm quy định tại

Điểm h Khoản 1 Điều 25 Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính

phủ, được sửa đổi, bổ sung tại Khoản 22 Điều 1 Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày

19/11/2015 của Chính phủ.

 - Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 60.000.000 đồng   áu mươi triệu đồng

theo quy định tại Điểm h, Khoản 1, Điều 25 Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày

15/11/2013 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại Khoản 22, Điều 1 Nghị định số

124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của Chính phủ.

  Mức phạt tiền đối với bà Nguyễn Ái Ly là mức trung bình của khung tiền phạt

đư c quy định tại Kho n 4, Điều 23 Luật Xử lý vi phạm hành chính .

- Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu 481 bao thuốc lá điếu (1 bao=20 điếu),

gồm: 154 bao thuốc lá điếu hiệu Jet Special, 37 bao thuốc lá điếu hiệu Jet Gold, 75

bao thuốc lá điếu hiệu Capri Menthol, 24 bao thuốc lá điếu hiệu 555 Mandarin, 18

bao thuốc lá điếu hiệu Esse Classic, 123 bao thuốc lá điếu hiệu Esse Menthol, 50 bao

thuốc lá điếu hiệu Esse Gold, theo quy định tại Điểm a Khoản 4 Điều 25 Nghị định số

185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại Khoản

22 Điều 1 Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của Chính phủ.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Trong thời hạn 02

ngày, Quyết định này được:

1. Gửi cho bà Nguyễn Ái Ly để chấp hành Quyết định xử phạt. Giao Cục Quản

lý thị trường tỉnh Bình Định tống đạt Quyết định xử phạt này đến bà Nguyễn Ái Ly

và theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này.

Bà Nguyễn Ái Ly phải nộp số tiền phạt 60.000.000 đồng   áu mươi triệu đồng

như đã nêu tại Điều 1 vào Tài khoản: 7111 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định

(Địa chỉ: 60 đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) trong thời hạn 10

ngày, kể từ ngày nhận quyết định xử phạt vi phạm hành chính. Nếu không chấp hành

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định để tổ chức thực hiện.

Quyết định này gồm 02 trang, được đóng dấu giáp lai giữa các trang.

Bà Nguyễn Ái Ly có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của Pháp luật.

Điều 3. Giao Cục Quản lý thị trường tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan lập biên bản tịch thu tang vật vi phạm hành chính và xử lý tang

vật tịch thu theo quy định của pháp luật.

Điều  4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho

bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và bà Nguyễn Ái Ly chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   H  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT Phan  Cao Th ng;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, K6 (10b).

 han Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T07:59:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T11:09:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-26T11:09:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T15:30:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T15:30:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T15:30:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!